
UCHWAŁA NR VI/65/6/2024 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 22 stycznia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie gminie Gierałtowice zadania własnego 
Województwa Śląskiego pod nazwą „Zarządzanie przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi 

w ciągu dróg wojewódzkich” 

Na podstawie art. 8 ust. 2 i art. 18 pkt 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 
(tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku, poz. 2094 z późn. zm.), w związku z art. 15, 16 i 18 ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku, 
poz. 1343 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Wyraża się zgodę w sprawie powierzenia gminie Gierałtowice zadania własnego Województwa 
Śląskiego pod nazwą „Zarządzanie przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi w ciągu dróg 
wojewódzkich”. 

§ 2. 1. Sejmik Województwa Śląskiego upoważnia Zarząd Województwa Śląskiego do zawarcia 
porozumienia pomiędzy Województwem Śląskim a gminą Gierałtowice, w sprawie o której mowa  
w § 1 uchwały. 

2. Powierzenie zadania opisanego w § 1 uchwały nie będzie skutkować przekazywaniem środków 
finansowych Gminie zawierającej porozumienie na realizację zadania własnego Województwa Śląskiego. 

3. Gmina przejmująca zadanie własne Województwa Śląskiego opisane w § 1 uchwały będzie miała 
możliwość, zgodnie z art. 16 ust. 4 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym, 
pobierać opłaty za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych. Decyzja 
o pobieraniu opłaty lub jej niepobieraniu będzie leżeć po stronie Gminy przejmującej zadanie. Stawka opłaty 
będzie ewentualnie ustalana w drodze uchwały podjętej przez właściwe organy stanowiące. 

4. Ewentualne wpływy z opłat, o których mowa w § 2 ust. 3 uchwały będą stanowiły dochód przejmującej 
zadanie Gminy, z przeznaczeniem na realizację powierzonego zadania. 

5. Szczegółowy zakres praw i obowiązków stron dotyczący powierzonego zadania zostanie określony 
w porozumieniu zawartym pomiędzy Województwem Śląskim, a Gminą Gierałtowice. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Śląskiego 

 
 

Mirosław Mazur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1CFF1EC-780F-4A79-8A76-95ADF77AA9E9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/65/6/2024 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO z dnia 22 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4


